1

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện Chƣơng trình
MTQG xây dựng nông thôn mới (Vốn sự nghiệp) năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng
Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai
đoạn 2021-2025;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: số 342/2016/TT-BTC ngày
30/12/2016 về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị
định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi
hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước”; số 40/2017/TT-BTC ngày
28/04/2017 quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị; số 06/2023/TT-
BTC ngày 31/01/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số
36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán,
quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng
cán bộ, công chức, viên chức; số 55/2023/TT-BTC ngày 15/08/2023 quy định
quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà
nước thực hiện các chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 4848/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh
về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách
địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2024, tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 5973/TTr-STC ngày 14
tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện Chương trình MTQG xây
dựng nông thôn mới cho Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, với các nội dung như sau:

2

1. Nội dung: Bồi dưỡng chuyên sâu chức danh Chỉ huy trưởng Ban Chỉ
huy Quân sự cấp xã năm 2024.

- Đơn vị thực hiện: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Thanh Hóa.

- Dự toán kinh phí:                                                         500.000.000 đồng.

(Năm trăm triệu đồng)

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn vốn sự nghiệp Trung ương bổ sung cho
ngân sách tỉnh để thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm
2024 được giao tại Quyết định số 4848/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của
UBND tỉnh (Mục 9. Nội dung thành phần số 10: Giữ vững quốc phòng, an ninh
và trật tự xã hội nông thôn).

(Chi tiết theo phụ biểu đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

  1. Sở Tài chính, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chịu trách nhiệm toàn diện
trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ quan thanh tra, kiểm
tra, kiểm toán và các cơ quan liên quan về tính chính xác của số liệu báo cáo,
thẩm định, các điều kiện, tiêu chuẩn, định mức và nội dung trình phê duyệt tại
Điều 1 Quyết định này.

2. Sở Tài chính căn cứ nội dung đã được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định
này, phối hợp với Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa thực hiện các thủ tục nghiệp vụ
bổ sung dự toán năm 2024 cho Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh để triển khai thực hiện
nhiệm vụ được giao, đảm bảo theo đúng quy định hiện hành của pháp luật.

3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí được
giao đúng chế độ, điều kiện, tiêu chuẩn, định mức, mục tiêu, đối tượng, tiết kiệm,
hiệu quả, chống thất thoát, lãng phí; chủ động cắt giảm các khoản chi chưa thực
sự cần thiết và thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,
Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa và Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị, các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NN(NXC).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

3

DỰ TOÁN KINH PHÍ THỰC HIỆN CHƢƠNG TRÌNH MTQG
NÔNG THÔN MỚI NĂM 2024 CỦA BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ TỈNH

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       /      /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

          Đơn vị tính: đồng

STT Nội dung Thành tiền Ghi chú

  Tổng cộng: 500.000.000

I Kinh phí bảo đảm cho 03 lớp 487.760.000

Kinh phí bảo đảm cho 01 lớp bồi dƣỡng
chuyên sâu chức danh Chỉ huy trƣởng Ban
Chỉ huy quân sự cấp xã:
- Số lượng: 100 đồng chí/01 lớp.
- Thời gian: 06 ngày/lớp.
- Địa điểm: Tại Trung đoàn 762, Phường Đông
Lĩnh, thành phố Thanh Hóa (Trường Quân sự
tỉnh cũ).

162.586.667

1 Bảo đảm cho học viên 131.000.000

 -  Văn phòng phẩm  5.000.000

 -  Tài liệu, mẫu biểu 18.000.000

 -  Hỗ trợ phụ cấp lưu trú 90.000.000

 -  Bảo đảm nước uống 18.000.000

2 Bảo đảm cho BTC, quản lý, giáo viên 26.586.667

 -  Chi thù lao giảng viên 6.000.000

 -  Chi hỗ trợ tiền ăn giảng viên, cán bộ quản lý 13.500.000

 -  Chi biên soạn giáo trình bài giảng 4.386.667

 -  Bảo đảm nước uống  2.700.000

3 Bảo đảm khai mạc, bế mạc, vật chất 5.000.000

 -
Bảo đảm trang trí, khánh tiết, khẩu hiệu, hoa tươi
cho khai mạc, bế mạc…

5.000.000

II Chi khác 12.240.000

 -
Văn phòng phẩm, tạp chi… bảo đảm cho Ban Tổ
chức, Trung đoàn điều hành lớp học

12.240.000